GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE TANGARÁ DA SERRA

EUGÊNIO CARLOS STIELER

Diretoria de Un. Reg. Política, Pedagógica e Financeira
Av. Inácio Bittencourt Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra, MT
Tel/PABX: (65) 3311-4921 / 4922 / 4984
www.unemat.br – Email: dppf.tga@unemat.br

1)Ata n° 001/2024 de reunião do Comitê de Gestores do Campus Universitário de Tangará da Serra

“Eugênio Carlos Stieler”. 2)Aos vinte dias do mês de março de 2024 na Sala 20, bloco B, do Campus

Universitário de Tangará da Serra “Eugênio Carlos Stieler”, localizada na Av. Inácio Bittencourt

Cardoso, 6967 E, CEP: 78.301-532, Tangará da Serra - MT, sob a presidência do Diretor Político,

Pedagógico e Financeiro (DPPF) Prof. Ariel Lopes Torres e secretariada por mim, Laiz Fernanda

Karlinski Torres, a reunião do Comitê teve início às 14h07min. 3)Estavam presentes o Diretor de

Unidade Regionalizada Administrativa (DURA), André Ricardo Cajazeira, a Assessora Pedagógica do

Campus, Milena Borges de Moraes, os coordenadores dos cursos: Cristiane Regina do Amaral Duarte

(Ciências Biológicas), Gibran Luis Lachowski (Jornalismo), Marcio Iris de Morais (Ciências Contábeis),

Ocimar Edson de Oliveira (Administração Empreendedorismo), Marta Helena Cocco (Letras) e Anísio

da Silva Nunes (Agronomia), os Diretores das Faculdades: Toni Amorim (FACSAL) e Josué Souza

Gleriano (FACABES), e os supervisores administrativos: Adriana Rodrigues dos Santos de Campos

(Financeiro), Luciane Sávio (TI), Vanderson Ricardo Jorge (Biblioteca e SAA), Sandra Maria Farias

(Compras) e Steffano Scarabottolo (Apoio Administrativo) e a coordenadora do PROFBIO, Prof.

Cristiane Ferreira Lopes de Araújo. A coordenadora do curso de Engenharia Civil, Gislene Ramos Bessa,

justificou a ausência. 4)Pautas do dia: 4.1) Informes Gerais. 4.2) Calendário de Reunião de Gestores.

4.3)Matrículas 2024/1. 4.4) Reforma Bloco A. 4.5) Acalouramento 2024/1: Está marcado para o dia

02/04 sendo, no período matutino ás 7:30 para os cursos de Enfermagem e Engenharia Civil e ás 09:30

para os cursos de Agronomia e Tecnologia em Gestão e Inovação em Agronegócio. E no período

noturno, ás 19h para os cursos de Administração e Ciências Contábeis, e ás 21h para os cursos de

Letras, Jornalismo e Ciências Biológicas. 4.6) Conferência Estadual CT&I. 4.7) Eleições Futuras. 4.8)

Reserva Auditório. 4.9) Reforma Eletrica. 4.10) Fotos: Otávio. 4.11) Aditivo ao CTA Bloco F para

laboratório. 4.12) TI-Luciane: Procedimentos para requerer filmagens. 4.13) Márcio - Coordenar

estacionamento das motos. 4.14) Caest: tiragem de cópias. 4.15) Comercialização de Produtos no

Campus. 5)Nada mais havendo a tratar, o Presidente declarou encerrada a reunião, às 16h09min, e eu,

Laiz Fernanda Karlinski Torres, lavrei a presente Ata.